Управление образования администрации муниципального района «Княжпогостский»

ПРИКАЗ

11 марта 2015г.                                                                                                                      № 160
г. Емва

Об итогах Республиканского конкурса

«Моя малая родина: природа, культура, этнос»
В соответствии с планом деятельности Управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» на 2015 год, приказом Министерства образования Республики Коми от 16 февраля 2015г. № 28 «Об итогах Республиканского конкурса «Моя малая родина: природа, культура, этнос», на основании Положения о Республиканском конкурсе «Моя малая родина: природа, культура, этнос» с октября 2014г. по январь 2015г. проходил Республиканский конкурс «Моя малая родина: природа, культура, этнос» (далее – Конкурс).
Учредителями являлось Министерство образования Республики Коми. Организацию и проведение Конкурса осуществляло ГОУ ДОД «Коми республиканский эколого-биологический центр» (далее – Коми РЭБЦ) при поддержке заинтересованных организаций и учреждений.

Конкурс проводился с целью активизации работы образовательных организаций по воспитанию у детей и подростков ценностного отношения к природному и культурному окружению, а также толерантности и уважения к культурам других этносов, населяющих территорию Республики Коми, направленных на формирование экологической культуры подрастающего поколения.

На Конкурс поступило 95 работ из 14 муниципальных образований Республики Коми. Княжпогостским районом было представлено 2 работы Глуховой Анастасии Михайловны, ученицы 5«б» класса МБОУ «СОШ №1» г.Емвы, в номинации «Живой символ малой родины» (руководитель Худяева Татьяна Николаевна).
Работы распределялись по пяти номинациям: «Традиционная культура» - 12 работ, «Публицистика в защиту природы и культуры» - 8 работ, «Гуманитарно-экологические исследования» - 14 работ, «Живой символ малой родины» - 55 работ, «Эколого-краеведческие путеводители» - 6 работ.
Жюри Конкурса отметило разнообразие представленных материалов. Участники в своих работах рассматривали актуальные для своей малой родины проблемы сохранения культурного и природного наследия. Авторами предложены интересные описания экскурсионных маршрутов по уголкам своей малой родины.
Вместе с тем жюри обратило внимание, что в конкурсных работах не всегда была отражена связь природных и культурных аспектов.

По решению жюри были выбраны победители и призеры по номинациям. Глухова Анастасия Михайловна награждена благодарственным письмом участника.
На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Руководителю МАОУ ДОД «Дом детского творчества» Волковой Л.Н. отметить Худяеву Татьяну Николаевну, педагога дополнительного образования и воспитанницу Глухову Анастасию Михайловну за участие в Республиканском конкурсе.

2.Довести данный приказ до сведения педагогов и воспитанников.
3.Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего сектором дополнительного образования и молодежной политики управления образования администрации муниципального района «Княжпогостский» Тягинову Е.К.
4.Срок снятия с контроля – апрель 2015 года.
Начальник управления образования                                                               Ю.Г.Пекус
C приказом ознакомлены: